ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной
службы по Сахалинской области

почтовый адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

юридический адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

 тел. (4242) 46-55-66, 46-55-69, факс (4242) 46-55-
67

e-mail: to65@fas.gov.ru

____________  №  ____________

На №  _______  от  ___________

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

N 065/01/15-585/2021, N 065/01/15-427/2022

ОБ ОБЪЕДИНЕНИИ ДЕЛ В ОДНО ПРОИЗВОДСТВО

23 декабря 2022 года                                                                         г. Южно-
Сахалинск

Председатель
Комиссии:

Члены Комиссии:

- X.X. ХXX – заместитель
руководителя управления,

-  X.X. ХXX – старший
государственный инспектор
отдела контроля органов власти,
антимонопольного контроля и
рекламы

-  X.X. ХXX – главный
государственный инспектор
отдела контроля органов власти,
антимонопольного контроля и
рекламы,

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Сахалинской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

рассмотрев дело № 065/01/15-427/2022 по признакам нарушения
администрацией города Южно-Сахалинска (ОГРН: 1026500538129,
адрес: ул. Ленина 173, г. Южно-Сахалинск, Сахалинская область,
693000) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Сахалинским УФАС России рассматриваются дела N 065/01/15-
585/2021, 065/01/15-427/2022 в отношении администрации г. Южно-
Сахалинска по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ
"О защите конкуренции", выразившихся в предоставлении субсидий
МУП «Электросервис» в целях выполнения работ, оказания услуг,
относящихся к муниципальным нуждам, без проведения закупок в
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Администрацией г. Южно-Сахалинска заявлено ходатайство об
объединении дел N 065/01/15-585/2021, 065/01/15-427/2022  в одно
производство.

Рассмотрев ходатайство, Комиссия пришла к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 47.1 Федерального закона от
26.07.2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции" антимонопольный
орган по ходатайству лиц, участвующих в деле, или по собственной
инициативе в порядке, установленном антимонопольным органом, в
целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дел
вправе объединить в одно производство два и более дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

Согласно пункту 3.125 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции
по возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях
антимонопольного законодательства Российской Федерации,
утвержденного Приказом ФАС России от 25.05.2012 года N 339,
решение об объединении дел в одно производство принимается в
случае:

- если в производстве антимонопольного органа имеются несколько
однородных дел;

-   если это будет способствовать полному, всестороннему и
объективному их рассмотрению.

Дела N 065/01/15-585/2021, 065/01/15-427/2022 возбуждены по
аналогичным обстоятельствам. Следовательно, Комиссия приходит к
выводу о целесообразности объединения дел N 065/01/15-585/2021,
065/01/15-427/2022  в одно производство.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частями 1, 2 статьи
47.1 Федерального закона от 26.07.2006 года N 135-ФЗ "О защите
конкуренции", Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Объединить дела N 065/01/15-585/2021, 065/01/15-427/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства в одно
производство.

2. Присвоить объединенному делу номер 065/01/15-585/2021.

Председатель
Комиссии                       X.X. ХXX

Члены Комиссии:                       X.X. ХXX

                      X.X. ХXX